CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 955/2023

Implementação de ponto de ônibus na Rua
Mate Laranjeira entre as ruas Osório de
Oliveira e Ermindo Holzbach, próximo a
igreja Assembleia de Deus, no Pinheirinho.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implementação de ponto de ônibus
na Rua Mate Laranjeira entre as ruas Osório de Oliveira e Rua Ermindo Holzbach,
próximo a igreja Assembleia de Deus, no Pinheirinho.

O pedido supracitado decorre da necessidade de cumprir com as demandas da

população do Pinheirinho, bairro que cada dia mais cresce no Município de Toledo,
com o oferecimento de políticas públicas e infraestrutura que devem acompanhar tal
expansão. Nesse sentido, no endereço supramencionado não há um ponto de ônibus,
ocasionando situações em que as pessoas aguardam o transporte público embaixo
de chuva ou sob o sol escaldante. Ressalta-se que entre esse público há idosos e
crianças pequenas.

Nesse sentido, visando melhorar a rotina de quem utiliza diariamente o

transporte público, é que realizamos essa indicação com urgência.

SALA DAS SESSÕES, 02 de agosto de 2023.

BETO SCAIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 23CE93892533C5D81CDA7063F00CA920 CODIGO DO DOCUMENTO: 049514
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 955/2023
AUTORIA: Ver. Beto Scain